CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
           Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 84/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que realize a manutenção na
Praça Francisco Teixeira de
Azevedo - Chico Índio do
Bairro Jardim Brasil, na Rua
Rio Grande do Norte e o
estudo de uma lombada no
mesmo endereço, visando
solucionar problemas e outras
necessidades identificadas.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal, junto à Secretaria competente para que sejam tomadas as

providências quanto à manutenção da referida Praça Francisco Teixeira de

Azevedo - “Chico Índio”, no Bairro do Jardim Brasil, na Rua Rio Grande do

Norte e o estudo de uma lombada no mesmo endereço Nº 136, visando

solucionar problemas de manutenção, e perigo à população dentre outras

necessidades identificadas.

Considerando que atual situação compromete a segurança e o bem-estar
da população e foi constatado que a instalação da referida lombada
aumentaria a segurança do trânsito local, diminuindo a velocidade dos
veículos que ali trafegam.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2025.

AMARAL ANTERO
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1A39MHHD47061YZ
		2025-02-10T13:05:51-0200
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura